场地租赁协议

出租方（甲方）：
承租方（乙方）：
　　根据国家有关规定，甲、乙双方在自愿、平等、互利的基础上就甲方将其合法拥有的土地租赁给乙方使用的有关事宜，双方达成协议并签定租赁合同如下：

　　一、租赁土地情况

甲方将位于              土地以有偿的方式租赁给乙方作          用途使用，该土地总面积为      ，即         ，土地的性质为          。

　　二、租赁期限

　　租赁期限为  年，即自   年 月 日起至   年 月 日止。

　　三、租金计算、付款方式

1、租金计算：甲、乙双方约定，租金的单价为＿元/亩/年（不含税）。

2、租金支付：采取“先支付租金后使用场地”的方式。即合同签订十日内一次性缴纳第一个年度的租金 ＿，第一个年度期满前最后一个月内缴纳第二个年度的场地租金，以此类推。

　　四、甲方的权利和义务

　　1、甲方有权按本协议约定向乙方收取相关的租金。

　　五、乙方的权利和义务

　　1、乙方不得将租赁的土地使用权进行转让和抵押，经营项目要办理相关许可，并承担该地块租赁期间的一切安全责任。

　　2、乙方有义务按本协议约定的时间、方式和金额向甲方支付租金。

3、乙方如果需要改变土地用途的，应事先征得甲方同意并由甲方按有关规定报批后，重新协商。

　　六、合同期满及终止的处理

　　1、合同期满，属甲方投资所建的所有设施乙方需完整归还。乙方不得在该地块上建造永久性建筑。

2、租赁期满，如乙方要求续租的，在同等条件下，乙方可优先续租，并重新签订土地租赁合同书。

3、若协议履行期间遇招商引资、开发建设等政府原因需征用协议地块的，乙方应在接到甲方通知之日起30日内无条件全部清场。若退场时租赁时间不足当期租赁年度六个月（不含）的不计取当年租金；若超过六个月（含），则全额计取当年租金。

4、合同期内因乙方原因退场的，甲方不退还预收的场地租金。

七、争议处理

　　本合同在履行中如发生争议，双方首先应本着平等互利的原则协商解决，若协商不成，可向甲方所在地人民法院起诉，通过诉讼途径解决。

八、特别约定

1、本合同期满或者本合同解除后，如乙方不将本合同的租赁物完整地返还给甲方的，乙方按照本合同约定的租金的二倍向甲方支付逾期返还租赁物期间的占用费。
2、禁止乙方将本合同的权利义务转让给任何第三方。

3、经批准使用的临时用地，只限于乙方按批准用途自行使用，不得擅自改变用途，不得转让、抵押、交换买卖、租赁或在该临时用地内进行违法活动，损害公众利益。

4、租赁期间场地范围内治安、安全生产、环保、消防、卫生等责任由乙方自行承担，与甲方无关。

5、乙方不得在场地内建造永久性建筑，若因建造永久性建筑产生的任何法律责任由乙方承担。在临时用地期满后，乙方按甲方交付的场地标高、平整度和设施情况将土地交还甲方。

九、合同生效

　　合同自双方签字、盖章后生效。本合同一式四份，甲乙双方各两份，各份合同具有同等法律效力。

甲方（盖章）               乙方（盖章）

　　授权代表人签名： 　        授权代表人签名：

　  年   月   日               年   月   日